§stcrdo do Rio de Jsneiro
Câmctra MuniciPcxl de F«rulY
'Parüg " tiÍtildÍttiattrica - ?utrilntmio ffttttrrJint

-dffi*
,r! !i !r rrrr : .:lrÊetj4E

.ê J ll_-t_.
'1.,rr'. ..'.' ;7' 1 . rJL.rl

PARÀTY
,t ;},.i,r. ill ltli'o

VEREADORA PROFESSORA FLORA
lNDlcAÇÃo No 849/2024

EMENTA: Solicita que seja feita manutenção do parqr-rinho da Chácara da Saudade.

Exrno. Senhor Paulo Sergio Conceição dos Santos

lndico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundarnento no

artigo 199 do Regimento lnterno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de Paraty,

solicitanrl<, qu.* seja feita manutenção do parquinho da Chácara da Saudade.

JUSTIFICATIVA

E de sunra importância a manutenção dos brinquedos localizados em praÇas públicas,

para melhor atencler a comunidade e suas crianças. O lazer e os espaÇos de

ccrnvivência são sinônimos de qualidade de vida para a infância, bem como uma

ferramenta importante de socialização comunitária. Os parquinhos públicos são

espaços de caráter intergeracional, onde as crianças têm a oportunidade de interagir ,

se relacionar e brincar ao ar livre.

Assirn, cjiarrte clas condiçÕels que se encontra o parquinho da Chácara da Saudade,

enterrdernos que ;: marnutenção se faz necessltria da rneineira mars breve possível.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2024.

\.\,/\\
ri . i , ) I\ \ l;,'
'' '" '-: r- -:' '

l; \i ' -' ''"

Flora Maria Salles França Pinto
Professora Flora (PT)
Vereadora - Autora

Gabinete Professora Flora

A P.ROVA D O
Por0lvotos a favor

Z;ffNff,','dL i

Mú*nõiil'-

cont om o i,qiH6ii,,Ríol,SEOlUçlúiiUij.ÀodíÁmrfu0ó1tfíà,lillÍitíllC,tiJàsirlãíÀt,,lr\Ufthlrhürktji.róní6riiê/àftlrl',,f''ll da L.ei

íi.;iôiôriôsi t2 +j551t-Tsti t 12+12'lt t<wx!;tr[u rlernail: trriofessoraÍlora2020@çynail.conr

--,1*-'ir'/l';'.& i